WOJT GMINY
Buczkowice

Buczkowice, dnia 26 czerwca 2024 r.
GKiB.6220.5.2023

DECYZJA

Wojta Gminy Buczkowice
o Srodowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 71 ust. 11 2, art. 72 ust. 1 pkt 1 i 6, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80, art.
82 i art. 85 ustawy z dnia 3 paZdziernika 2008 r. o udostepnianiu informacji o srodowisku i
Jjego ochronie, udziale spoleczenstwa w ochronie sSrodowiska oraz o ocenach oddziatywania na
srodowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, z pozniejszymi zmianami), art. 104 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz § 3
ust. 1 pkt 79 Rozporzqdzenia Rady Ministréow z dnia 10 wrzesnia 2019 r. w sprawie
przedsiewzie¢ mogqgcych znaczqco oddziatywac na srodowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, z
[...]
postepowania, decyzja staje si¢ ostateczna i prawomocna, co oznacza, iz decyzja podlega
natychmiastowemu wykonaniu i brak jest moZzliwosci jej zaskarienia do Wojewdodzkiego Sqdu
Administracyjnego. Nie jest moZliwe skuteczne cofnigcie oswiadczenia o zrzeczeniu sie prawa
do wniesienia odwolania.

Charakterystyka przedsiewziecia stanowi, jako zatacznik integralng czgs¢ decyzji.

Zgodnie z czescig I pkt 45 zalgcznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.

o oplacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111)

uiszczono w dniu 29.06.2023 r. oplate skarbowg w wysokosci 205 zI za wydanie niniejszej decyzji.
Potwierdzenie wykonanej operacji dotgczono do dokumentacji sprawy.

Z up. Wojta
mgr inz. Przemyslaw Lubinski
Starszy Inspektor
/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymuja:
AQUA S A,

Tablice ogloszen sotectwa Rybarzowice;
Tablica ogloszen Urzgdu Gminy Buczkowice;

Biuletyn Informacji Publicznej Urzgdu Gminy Buczkowice;
GKiB a/a (P. L.).

agrwdE

Do wiadomosci otrzymuja:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Katowicach (e-PUAP);

2. Panstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Biatej (e-PUAP);
3. Dyrektor Zarzadu Zlewni w Zywcu (e-PUAP) .

20



Zatacznik do Decyzji Woéjta Gminy Buczkowice
nr GKiB.6220.5.2023 z dnia 26 czerwca 2024 r.

Charakterystyka przedsiewziecia

Planowane przedsigwzigcie polegato bedzie na budowie oczyszczalni §ciekéw. Budowa
prowadzona bgdzie na terenie dawnej oczyszczalni (wytaczonej z uzytkowania ze wzgledu na
niespelnianie norm jako$ciowych dla $ciekow oczyszczonych), ktora obecnie stanowi teren
przepompowni $ciekOw przettaczajacej Scieki z terenu Gminy Buczkowice i Miasta Szczyrk do
oczyszczalni $ciekow Komorowice w Bielsku-Biatej. Budowa polega¢ bedzie na adaptacji
istniejacych obiektow przepompowni do nowego uktadu technologicznego oraz budowie
nowych obiektéw technologicznych, ktore pozwolg stworzy¢ funkcjonalng cato$¢ ciggu
technologicznego oczyszczalni dla zlewni Buczkowice i Szczyrk. Zrealizowanie
przedsiewzigcia pozwoli na odcigzenie oczyszczalni $cieckow w Komorowicach, do ktorej
obecnie $cieki sg kierowane oraz pozwoli na uregulowanie gospodarki $cieckowej regionu w
ramach aglomeracji Bielsko-Biata Komorowice.

Inwestycja planowana jest do realizacji w sotectwie Rybarzowice, przy ul. Nad
Brzegiem, w obrebie dziatek o numerach ewidencyjnych 4840/2, 4840/3, 4840/4, 4840/5,
4840/6 i 4840/7. Teren inwestycji zlokalizowany jest w potudniowej czgsci Rybarzowic i
otoczony jest gtdéwnie nieuzytkowanymi gruntami rolnymi. Rzg¢dne terenu przewidzianego pod
budowe oczyszczalni ksztalttujg si¢ w zakresie ok. 420 + 423 m n.p.m. Wzdluz ogrodzenia
aktualnie funkcjonujacej przepompowni nasadzona jest zielen izolacyjna wysoka.

Na terenie planowanej inwestycji funkcjonuje przepompownia SciekOw, w obrebie
ktoérej zlokalizowane sa nastepujace obiekty:

— stopien oczyszczania mechanicznego — kraty;

— przepompownia skladajaca si¢ z komory suchej 1 mokrej;

— zbiorniki retencyjne wod opadowych i roztopowych;

— uktad pomiarowy przelewu burzowego;

— punkt zlewny $ciekow dowozonych (kontenerowa stacja zlewna);
— budynek techniczny.

Obiekty powyzsze za wyjatkiem stacji zlewnej planuje si¢ w 100 % wiaczy¢ w uklad
technologiczny projektowanej oczyszczalni $ciekéw. Punkt zlewny w obecnej formie pracowaé
bedzie do chwili uruchomienia projektowanego punktu przyjmowania sciekow dowozonych.

Na terenie inwestycji zlokalizowane sg rowniez niefunkcjonujgce pozostatosci
oczyszczalni §ciekow, tj. osadnik Imhoffa oraz osadniki wtdrne o przeptywie poziomym, ktore
przed przystgpieniem do prac budowlanych zwigzanych z planowanym przedsiewzigciem
poddane zostang rozbidrce.

Ponadto na terenie inwestycji zlokalizowane sg drogi wewnetrzne, place manewrowe i
chodniki oraz roslinno$¢ w postaci trawnikow i zieleni izolacyjnej wysokiej wzdtuz ogrodzenia
oraz przy funkcjonujacych obiektach technologicznych.

Projektowana oczyszczalnia $ciekéw charakteryzowaé sie bedzie nastepujacymi
parametrami hydraulicznymi:

Qds: = 6100 m*/d — wydajnos¢ $rednia dobowa;
Qdmax = 7950 m3/d — wydajno$¢ maksymalna dobowa (Nd ~ 1,3);
Qdmaxd = 12500 m3/d — wydajnoé¢ maksymalna pogoda deszczowa.

21



Wydajnos¢ maksymalna dobowa dla pogody deszczowej zaktada wykorzystanie
zbiornikéw retencyjnych woéd opadowych. Powyzej przeptywu 12500 m3/d, w przypadku
przekroczenia maksymalnej wydajnosci godzinowej obiektu oraz zapelnieniu zbiornikoéw
retencyjnych nastapi przelew burzowy lub przepompowanie nadmiaru $cieko6w do oczyszczalni
Komorowice istniejacym kolektorem, jak ma to miejsce obecnie.

Sredniodobowa ilo§¢ dowozonych nieczystosci ciektych wynosié bedzie okoto 75 m®/d
przy zatozeniu dowozu tylko od poniedziatku do piatku.

Na podstawie ladunku zanieczyszczen wyrazonych za pomoca wskaznika BZTs
obliczono, iz oczyszczalnia $ciekow w Rybarzowicach po zakonczonej inwestycji
charakteryzowac si¢ bedzie rownowazng liczbg mieszkancéw RLM = 46 2809.

Oczyszczalnia $ciekdw znajdowac si¢ bedzie w aglomeracji Bielsko-Biata Komorowice
Z uwagi na pozostawienie jednokierunkowego potaczenia awaryjnego pomigdzy obiektami na
wypadek doptywu duzej ilosci wod opadowych i roztopowych.

W ramach przedsigwzigcia powstang wszystkie niezbedne obiekty umozliwiajace
funkcjonowanie oczyszczalni $ciekow z jednoczesnym racjonalnym gospodarowaniem i
przeksztalceniem odpadow oraz instalacjami do produkcji energii zielonej (kogeneracja, farma
fotowoltaiczna). Zaadoptowane zostang rowniez istniejace obiekty i wykorzystane w nowym
ciggu technologicznym planowanej oczyszczalni.

Oczyszczalnia $ciekow w Rybarzowicach wykonana zostanie w ukladzie
przeptywowym hybrydowym, a w jej sktad wchodzi¢ begda nastgpujace gltowne wezly
technologiczne:

— wezel dowozonych nieczystosci ciektych;

— wezel wstepnego oczyszczania mechanicznego (obiekt adaptowany);

— wezel pompowni gtoéwnej (obiekt adaptowany i rozbudowywany);

— wezel wlasciwego oczyszczania mechanicznego (obiekty projektowane);
— wezel oczyszczania biologicznego (obiekty projektowane);

— wezel gospodarki osadowej (obiekty projektowane);

— wezel gospodarki biogazowej (obiekty projektowane);

— wezel energetyczno-cieplny (obiekty projektowane).

Poza w/w elementami na terenie oczyszczalni planuje si¢ wykonanie budynku
administracyjno-socjalnego oraz budynku magazynowo-warsztatowego.

W ramach infrastruktury naziemnej wykonane zostang drogi wewngtrzne, place
manewrowe oraz parkingi. Teren bedzie ogrodzony ogrodzeniem statym.

Zaktada si¢ wybudowanie na terenie oczyszczalni Sciekow instalacji fotowoltaicznej o
mocy okoto 150 kW (zaleznie od ostatecznej konfiguracji paneli fotowoltaicznych).

Na terenie oczyszczalni §ciekow do celow grzewczych 1 energetycznych zastosowany
bedzie agregat kogeneracyjny do spalania biogazu oraz kociol olejowy jako zrédto
uzupeltniajace. Obiekt wyposazony bedzie rowniez w agregat pradotworczy, ktory pracowaé
bedzie jedynie w przypadku awarii zasilania gtownego przylacza energetycznego oczyszczalni.

Gléwnymi procesami charakterystycznymi oczyszczania $ciekow dla rozpatrywanego
obiektu, beda:

— mechaniczne oczyszczanie Sciekow,
— biologiczne oczyszczanie Sciekow,
— gospodarka osadowa,

— gospodarka biogazowa.

22



Proces technologiczny rozpoczynaé si¢ bedzie doptywem $ciekéw z kierunku Miasta
Szczyrk oraz Gminy Buczkowice kolektorem grawitacyjnym oraz dwoma rurociggami
ttocznymi, gdzie nastepnie bedg kierowane na wezel wstepnego oczyszczania Sciekdéw (kraty).
Dodatkowo $cieki surowe beda dowozone przy pomocy samochodéow asenizacyjnych. Scieki
po przejsciu przez kolektor beda rozdzielane na dwa kanaly — glowny oraz awaryjny. Kanat
awaryjny bedzie uruchamiany w przypadku przekroczenia zadanego poziomu napeknienia, aby
zmniejszy¢ obcigzenie hydrauliczne. Skratki beda kierowane do prasoprzenosnika wstggowego
z odwodnieniem, a nastgpnie do kontenera — finalnie zostang przewiezione do miegjsca
magazynowania odpadéw przeznaczonych do wywozu przez uprawnione podmioty. Wstepnie
oczyszczone $cieki bgda odprowadzane do komory czerpalnej istniejacej przepompowni
sciekoOw. Za kratami na kanale zbiorczym zostanie zlokalizowany punkt poboru probek do
automatycznego analizatora, celem kontroli parametrow wplywajacych $ciekéw — pozwoli to
zapobiec ewentualnym awariom procesu biologicznego oczyszczania. Rozbudowana i
zmodernizowana przepompownia $ciekéw zostanie wyposazona w dwa uktady pompowe, z
czego jeden bedzie wykorzystywany do awaryjnego przekierowania $ciekéw do oczyszczalni
w Komorowicach, w przypadku przepelienia zbiornikéw retencyjnych oraz aby uniknaé
uruchamiania przelewu awaryjnego ,,A”, z ktorego nieoczyszczone $cieki kierowane sg
bezposrednio do odbiornika (potoku Zylica). Scieki z przepompowni gtéwnej beda nastepnie
przetlaczane do wezta wlasciwego oczyszcezania Sciekow, ktory wyposazony zostalt w komory
rozdziatu, kraty geste, prasoptuczki skratek, separator z ptuczka piasku. Powstate skratki beda
kierowane do prasoptuczki, gdzie bedg przemywane woda technologiczng i prasowane. Odcieki
beda kierowane do kanalizacji wewnetrznej i zawracane do uktadu oczyszczania. Odpady
thuszczowe pochodzace z piaskownikow, beda odprowadzane do miejsca magazynowania lub
kierowane do procesu fermentacji metanowej. Finalnym etapem mechanicznego oczyszczania
$ciekow bedzie ich przekierowanie z piaskownikow do osadnikow wstepnych, a nastgpnie do
wezta biologicznego oczyszczania $ciekow. Zardéwno wezet sciekdw dowozonych, jak 1 wezet
wlasciwego mechanicznego oczyszczania zostang wyposazone w wentylacje mechaniczng
podtaczong do uktadu dezodoryzacji (biofiltr).

W wezle oczyszczania biologicznego beda zachodzi¢ procesy utleniania oraz
mineralizacji zwigzkow organicznych przy pomocy mikro i makroorganizmoéw, tj.:

— rozklad substancji organicznych do dwutlenku wegla, wody oraz azotu amonowego,

— rozklad azotu amonowego do azotyndw, a nastepnie azotanow (nitryfikacja),

— przemiana azotanéw do azotu gazowego (denitryfikacja),

— akumulacja zwiazkéw fosforu w osadzie czynnym (defosfatacja).

Biologiczne oczyszczanie §ciekoOw bedzie oparte o dwa ciagi technologiczne, kazdy sktadajacy
si¢ z nastepujacych komor: predenitrifikacji, defosfatacji, denitryfikacji, nitryfikacji. Po nich
zlokalizowane bedg osadniki wtorne, ktore rozdzielajg oczyszczone $cieki od osadu czynnego.
Scieki oczyszczone kierowane beda do odbiornika, a osad do przepompowni osadu.

Na wezel osadowy sktada¢ sie bedzie: przepompownia osadow surowych, zageszczanie
mechaniczne osadow surowych 1 nadmiernych, zbiornik osadéw zmieszanych, maszynownia
komory fermentacyjnej, komora fermentacyjna, zbiornik osadu przefermentowanego oraz
uktad odwadniania osadu. Komora czerpalna przy pompowni osadu zostanie wykonana jako
szczelna, z wentylacja mechaniczng zabezpieczong biofiltrem. W budynku wielofunkcyjnym
wezta osadowego odbywac si¢ bedzie mechaniczne zageszczanie osadow, gdzie rowniez
zostanie zastosowana wentylacja zaopatrzona w biofiltr. Odcieki powstale z procesu

23



zageszezania osadow beda kierowane do zbiornika retencyjnego, a nast¢pnie do komory
rozdziatlu przed osadnikami wstepnymi.

W procesie fermentacji mezofilnej wydziela¢ si¢ bedzie biogaz, ktéry bedzie
poddawany retencjonowaniu i uzdatnianiu w zespole urzadzen sktadajacych si¢ na wezel
gospodarki biogazowej. Uzdatnianie biogazu umozliwi jego wykorzystanie jako paliwa w
urzadzeniach do jego spalania, tj. w agregacie kogeneracyjnym, wykorzystywanym do celow
grzewczych 1 energetycznych oraz pochodni biogazu, ktora bedzie rozwigzaniem awaryjnym,
wykorzystywanym w przypadku niemozliwosci spalenia biogazu w palniku kogeneratora.

Po oczyszczeniu $cieki odprowadzane beda do potoku Zylica, istniejacym wylotem o
srednicy 600 mm, zlokalizowanym w km cieku 7+858. Wylotem tym réwniez odprowadzane
beda wody opadowe i roztopowe z utwardzonych powierzchni obiektu oraz $cieki nadmiarowe
z przelewu burzowego (awaryjnego).

Z up. Wojta
mgr inz. Przemyslaw Lubinski

Starszy Inspektor

/dokument podpisany elektronicznie/

24



